REPUBLICA MOLDOVA
PRIMARIA MUNICIPIULUI CAHUL

DISPOZITIE
din ’ﬁ)?r A1, XDAZO nr. 3\(/4

Cu privire la organizarea activitatii
»Drumul Crucii” in mun.Cahul

In temeiul art.4 alin.(1) lit.j) din Legea nr.435/2006 privind
descentralizarea administrativa, art.29 alin.(1) lit.f) si art.32 din Legea nr.436/2006
privind administratia publicd locald, Legii asistentei sociale nr.547/2003 in scopul
organizarii actiunilor culturale si filantropice dedicate Hramului municipiului
Cahul, Sfintii Arhangheli Mihail si Gavriil, examinind demersul chelarului
Catedralei ,,Sfintii Arhangheli Mihail si Gavriil” din mun.Cahul, preot Mihail
Mungiu, inregistrat la Primaria municipiului Cahul cu nr.1587 din 10.11.2020.

DISPUN:

1. Se permite organizarea activitdtii ,,Drumul Crucii” in mun.Cahul, pe
urmatorul traseu: Catedrala ,,Sfintii Arhangheli Mihail si Gavriil” — str.B.P.Hasdeu
— str.Nufarul Alb — Sos.Grivitei (cartierul Lipoveni) — str. Dunirii (regiunea
Autogarii) — str.M.Viteazul — Manastirea ,,Sfintul Cneaz Vladimir”’ — str.l.Spirin -
Gara Feroviard — str.V.Alecsandri — prosp. Republicii — bd.Victoriei - Catedrala
»ofintii Arhangheli Mihail si Gavriil”, pe data de 14 noiembrie 2020, incepind cu
ora 10:00.

2. Batalionul de patrulare ,,SUD” al Inspectoratului National de Politie, dl
va monitoriza circulatia rutierd pe traseul indicat, pe parcursul
desfasurarii evenimentului.

3. Seful Sectorului de politie nr.1 al IP Cahul, _ va asigura

ordinea publica in conformitate cu legislatia in vigoare.

4. Controlul executdrii prezentei dispozitii se pune pe seama viceprimarului
municipial ol |

Primarul municipiului Nicolae DANDIS

Intocmit:
Coordonat:
Vizat:


User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник


